
ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2020 AL 29 DE FEBRERO DE 2020

Rubro de Ingresos
Estimado Modificado Devengado Recaudado

Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Contribuciones de Mejoras

 1,071,599,163.30  0.00  1,071,599,163.30  147,309,934.46  147,309,934.46 -924,289,228.84Derechos

 5,028,783.04  0.00  5,028,783.04  1,171,064.17  1,171,064.17 -3,857,718.87Productos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Aprovechamientos

 2,804.64  0.00  2,804.64  0.00  0.00 -2,804.64Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

 381,388,036.08  0.00  381,388,036.08  4,663,160.04  4,663,160.04 -376,724,876.04Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 129,909,149.00  0.00  129,909,149.00  0.00  0.00 -129,909,149.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

Total  1,587,927,936.06  1,587,927,936.06  153,144,158.67  153,144,158.67 0.00

Ingresos excedentes -1,434,783,777.39

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingresos

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

(6=5-1)(5)(4)(3=1+2)(2)(1)

 Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios  1,587,925,131.42  0.00  1,587,925,131.42  153,144,158.67  153,144,158.67 -1,434,780,972.75
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ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2020 AL 29 DE FEBRERO DE 2020

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras

Derechos -924,289,228.84 147,309,934.46 147,309,934.46 1,071,599,163.30 0.00 1,071,599,163.30

Productos -3,857,718.87 1,171,064.17 1,171,064.17 5,028,783.04 0.00 5,028,783.04

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

-376,724,876.04 4,663,160.04 4,663,160.04 381,388,036.08 0.00 381,388,036.08

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

-129,909,149.00 0.00 0.00 129,909,149.00 0.00 129,909,149.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

 2,804.64  0.00  2,804.64  0.00  0.00 -2,804.64

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos -2,804.64 0.00 0.00 2,804.64 0.00 2,804.64

Ingresos Derivados de Financiamientos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos

 1,587,927,936.06  1,587,927,936.06  153,144,158.67  153,144,158.67Total  0.00

-1,434,783,777.39Ingresos excedentes
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